– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（股份代號：03993）

於二零二一年五月二十一日

舉行的二零二零年度股東週年大會表決結果、

派付末期股息、

執行董事的退任

及

第六屆董事會及監事會的委任

茲提述洛陽欒川鉬業集團股份有限公司（「本公司」）日期為二零二一年
四月二十日之二零二零年度股東週年大會（「股東週年大會」）通告及日
期為二零二一年五月五日的股東週年大會補充通告；以及本公司日期
為二零二一年四月二十日之通函（「原通函」）及日期為二零二一年五月
五日之補充通函（與原通函統稱「該等通函」），當中列載於股東週年大會
上提呈股東審批的決議案的詳情。除文義另有所指外，本公告所用詞彙
與該等通函所界定者具有相同涵義。

董事會宣佈股東週年大會已於二零二一年五月二十一日（星期五）於中
國河南省洛陽市洛龍區開元大道239號鉬都利豪國際飯店舉行。

I. 股東週年大會出席情況

於股東週年大會當日已發行股份數目為21,599,240,583股股份，此乃
股東有權出席並可於股東週年大會上表決贊成或反對任何決議案
的股份總數。股東週年大會為A股股東提供了網絡投票表決方式。

– 2 –

出席股東週年大會的股東及授權委託代理人共持有12,630,878,550股
股份，約佔已發行股份總數的58.48%。其中，出席股東週年大會的
A股股東及授權委託代理人共持有 10,819,799,011股A股，約佔已發行
股份總數的50.10%；出席股東週年大會的H股股東及授權委託代理
人共持有1,811,079,539股H股，約佔已發行股份總數的 8.38%。

概無任何股份賦予持有人權利出席股東週年大會但須根據香港上
市規則第13.40條所載放棄表決贊成決議案。

根據原通函披露，由於本公司主要股東洛陽礦業集團有限公司間接
控制富川礦業45%的股份，因此洛陽礦業集團有限公司（持有本公司
5,329,780,425股股份，佔本公司總股本約24.68%）須於股東週年大會
就有關審議及批准向本公司合營公司提供不超過10億元人民幣融
資擔保的特別決議案（即特別決議案第 12項議案）迴避投票，並已迴
避表決。除此之外，概無股東須根據香港上市規則規定於股東週年
大會上就任何決議案放棄投票，亦無股東於原通函中表示打算在股
東週年大會上就任何決議案投票反對或放棄投票之意向。

股東週年大會的召開符合中國公司法的要求及公司章程的規定。股
東週年大會由董事長袁宏林先生主持。

– 3 –

II. 股東週年大會表決結果

股東週年大會審議並以一股一票記名投票的方式通過了全部決議案，
投票結果如下：

普通決議案
票數(%)

贊成 反對 棄權

1. 「審議及批准《關於公司二零二一年度預
算的議案》。」

12,629,887,950

(99.99239%)

379,200

(0.00301%)

581,400

(0.00460%)

2. 「接收及審議《關於公司二零二零年度財
務報告及財務決算報告的議案》。」

12,614,382,649

(99.86964%)

12,043,201

(0.09535%)

4,422,700

(0.03501%)

3. 「審議及批准《關於續聘公司二零二一年
度外部審計機構的議案》。」

12,617,985,294

(99.89816%)

12,066,056

(0.09553%)

797,200

(0.00631%)

4. 「審議及批准《關於公司二零二零年度利
潤分配預案的議案》。」

12,630,101,950

(99.99409%)

413,100

(0.00327%)

333,500

(0.00264%)

5. 「接收及審議《關於公司二零二零年度董
事會報告的議案》。」

12,616,565,049

(99.88692%)

10,108,701

(0.08003%)

4,174,800

(0.03305%)

6. 「接收及審議《關於公司二零二零年度監
事會報告的議案》。」

12,614,372,049

(99.86956%)

12,301,701

(0.09739%)

4,174,800

(0.03305%)

7. 「接收及審議《關於公司二零二零年度報
告的議案》。」

12,614,366,049

(99.86951%)

12,227,601

(0.09681%)

4,254,900

(0.03368%)

8. 「審議及批准《關於使用閑置自有資金購
買結構性存款計劃的議案》。」

11,758,907,740

(93.09673%)

551,589,839

(4.36701%)

320,350,971

(2.53626%)

9. 「審議及批准《關於使用閑置自有資金購
買理財或委託理財產品的議案》。」

12,629,627,650

(99.99033%)

591,500

(0.00469%)

629,400

(0.00498%)

特別決議案 贊成 反對 棄權

10. 「審議及批准《關於對全資子公司提供擔
保的議案》。」

12,570,091,970

(99.51899%)

60,676,480

(0.48038%)

80,100

(0.00063%)

11. 「審議及批准《關於公司間接全資子公司
IXM向供應商提供供應鏈融資擔保的議
案》。」

12,570,029,570

(99.51849%)

60,738,880

(0.48088%)

80,100

(0.00063%)

– 4 –

特別決議案 贊成 反對 棄權

12. 「審議及批准《關於公司向合營公司提供
不超過10億元人民幣融資擔保的議案》。」

7,240,252,945
(99.16663%)

60,765,080
(0.83227%)

80,100
(0.00110%)

13. 「審議及批准《關於提請股東週年大會批
准授權本公司董事會（「董事會」）決定發
行債務融資工具的議案》。」

11,360,122,090
(89.93950%)

950,924,789
(7.52859%)

319,801,671
(2.53191%)

普通決議案 贊成 反對 棄權

14. 「審議及批准《關於為公司董事、監事及
高級管理人員購買責任保險的議案》。」

12,613,615,150
(99.86356%)

13,392,100
(0.10603%)

3,841,300
(0.03041%)

特別決議案 贊成 反對 棄權

15. (a) 「審議及批准有關建議選舉孫瑞文
先生作為第六屆董事會執行董事。」

12,584,859,360
(99.63590%)

45,909,090
(0.36347%)

80,100
(0.00063%)

(b) 「審議及批准有關建議重選李朝春
先生作為第六屆董事會執行董事。」

12,580,223,357
(99.59919%)

50,625,193
(0.40081%)

0
(0.00000%)

(c) 「審議及批准有關建議重選袁宏林
先生作為第六屆董事會非執行董
事。」

12,467,897,861
(98.70990%)

162,950,689
(1.29010%)

0
(0.00000%)

(d) 「審議及批准有關建議重選郭義民
先生作為第六屆董事會非執行董
事。」

12,565,857,932
(99.48547%)

64,910,518
(0.51390%)

80,100
(0.00063%)

(e) 「審議及批准有關建議重選程雲雷
先生作為第六屆董事會非執行董
事。」

12,577,538,533
(99.57794%)

53,310,017
(0.42206%)

0
(0.00000%)

(f) 「審議及批准有關建議重選王友貴
先生作為第六屆董事會獨立非執
行董事。」

12,593,472,566
(99.70906%)

36,745,984
(0.29094%)

0
(0.00000%)

(g) 「審議及批准有關建議重選嚴冶女
士作為第六屆董事會獨立非執行
董事。」

12,627,661,450
(99.97975%)

2,557,100
(0.02025%)

0
(0.00000%)

(h) 「審議及批准有關建議重選李樹華
先生作為第六屆董事會獨立非執
行董事。」

12,518,906,360
(99.11374%)

111,942,190
(0.88626%)

0
(0.00000%)

– 5 –

特別決議案 贊成 反對 棄權

16. (a) 「審議及批准有關建議重選張振昊
先生作為第六屆監事會非職工代
表監事。」

12,630,208,450

(99.99493%)

295,500

(0.00234%)

344,600

(0.00273%)

(b) 「審議及批准有關建議重選寇幼敏
女士作為第六屆監事會非職工代
表監事。」

12,499,068,757

(98.95669%)

131,515,293

(1.04122%)

264,500

(0.00209%)

17. 「審議及批准《提請股東大會授權董事會
釐定公司第六屆董事會及監事會成員薪
酬的議案》。」

12,624,887,386

(99.95280%)

5,961,164

(0.04720%)

0

(0.00000%)

18. 「審議及批准《關於修訂《公司章程》及其
他內部管理制度的議案》。」

12,630,072,750

(99.99386%)

312,100

(0.00247%)

463,700

(0.00367%)

普通決議案 贊成 反對 棄權

19. 「審議及批准《關於公司沒收H股股東未
領取的二零一三年股息的議案》。」

12,630,174,550

(99.99466%)

346,000

(0.00274%)

328,000

(0.00260%)

20. 「審議及批准《關於給予董事會派發二零
二一年度中期及季度股息授權的議案》。」

12,630,285,950

(99.99555%)

314,700

(0.00249%)

247,900

(0.00196%)

特別決議案 贊成 反對 棄權

21. 「審議及批准《關於提請股東大會給予董
事會增發公司A股及╱或H股股份一般性
授權的議案》。」

10,969,937,119

(86.85036%)

1,341,189,860

(10.61837%)

319,721,571

(2.53127%)

22. 「審議及批准《關於給予公司董事會回購
H股股份一般性授權的議案》。」

12,630,289,550

(99.99557%)

559,000

(0.00443%)

0

(0.00000%)

23. 「審議及批准《關於本公司《2021年第一期
員工持股計劃（草案）》及其摘要的議案》。」

12,480,225,953

(98.80988%)

150,238,497

(1.18949%)

80,100

(0.00063%)

24. 「審議及批准《關於本公司《2021年第一期
員工持股計劃管理辦法》的決議案》。」

12,476,848,635

(98.78314%)

153,695,915

(1.21686%)

0

(0.00000%)

25. 「審議及批准《關於提請股東大會授權董
事會辦理本公司2021年第一期員工持股
計劃有關事項的議案》。」

12,469,008,535

(98.72107%)

161,536,015

(1.27893%)

0

(0.00000%)

– 6 –

兩名股東代表、一名上海市通力律師事務所代表、一名德勤華永會
計師事務所（特殊普通合夥）代表及本公司一名監事寇幼敏女士共同
負責股東週年大會的監票與計票。

本公司的外部審計師德勤華永會計師事務所（特殊普通合夥）擔任共
同監票人並比較了投票結果匯總與本公司收集及提供的投票表格。
德勤華永會計師事務所（特殊普通合夥）所實施的相關工作不構成按
照中國註冊會計師審計準則、中國註冊會計師審閱準則或中國註冊
會計師其他鑒證業務準則執行的鑒證業務，亦不就投票的法律解釋
或投票權等有關事宜提供任何鑒證或建議。

III. 律師見證情況

股東週年大會經通力律師事務所見證，並出具了法律意見，認為股
東週年大會的召集與召開程序、出席會議人員資格、召集人的資格、
表決程序及結果，均符合中國法律法規及公司章程的有關規定。股
東週年大會通過的決議合法有效。

IV. 派付截至二零二零年十二月三十一日止的末期股息

董事會現通知H股股東派發末期股息的詳情如下：

本公司將派發截至二零二零年十二月三十一日止年度每股人民幣0.033

元（含稅）的末期股息予於二零二一年六月二十五日（星期五）（「基準日」）
名列本公司H股股東名冊（「H股股東名冊」）的H股股東。以港幣實際
派發的H股股息金額按緊接二零二一年五月二十一日（星期五）（宣派
末期股息之股東週年大會日期）前一個曆週中國人民銀行公佈的人
民幣兌港幣匯率中間價的平均價（人民幣0.828972元兌港幣1.00元）計算，
即每股H股派發現金股息港幣0.027356元（含稅）。

– 7 –

稅項

根據自二零零八年一月一日起生效實施的《中華人民共和國企業所
得稅法》及《中華人民共和國企業所得稅法實施條例》以及於二零零
八年十一月六日頒佈的《關於中國居民企業向境外H股非居民企業
股東派發股息代扣代繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函 [2008]897

號），本公司向於基準日名列H股股東名冊上的非居民企業股東派
發年度股息時，有義務為非居民企業以10%的稅率代扣代繳中國企
業所得稅。因此，任何以非個人股東名義，包括以香港中央結算（代
理人）有限公司、其他代理人、受託人，或其他組織及團體名義登記
的H股股份皆被視為非居民企業股東所持的H股股份，而中國企業
所得稅須由任何與此相關的應付股息代扣代繳。非居民企業股東或
會有意於收取任何股息後根據相關規定（如稅項協議（安排））申請退
稅（如有）。

根據由中國財務部及國家稅務總局於一九九四年五月十三日所頒
佈的《關於個人所得稅若干政策問題的通知》（財稅字 [1994]020號），海
外個人豁免就從外資企業收取股息或分紅所徵收的中國個人所得稅，
以作為臨時措施。此外，經本公司主管稅務部門確認，《關於個人所
得稅若干政策問題的通知》（財稅字 [1994]020號）項下相關規定適用於
本公司，而本公司將毋須在向名列H股股東名冊的個人股東派發末
期股息時，為個人股東代扣代繳任何個人所得稅。

– 8 –

根據於二零一四年十一月十七日所頒佈的《關於滬港股票市場交易
互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅 [2014]81號）：

• 就經滬港通投資H股的國內個人投資者而言，本公司將於派發
末期股息時按20%稅率代扣個人所得稅。個人投資者有權通過
出示有效繳稅證明文件，向中國證券登記結算有限公司的主管
稅務部門就已於海外繳納的代扣稅申請稅收抵免。就經滬港通
投資H股的國內證券投資基金而言，本公司將於派發末期股息
時根據上述條文代扣個人所得稅；及

• 就經滬港通投資H股的國內企業投資者而言，本公司將不會於
派發末期股息時代扣所得稅，而國內企業投資者須自行遞交報
稅表。

謹此建議H股股東向彼等的稅務顧問諮詢有關本公司派付股息所涉
及的中國、香港及其他國家的相關稅法規定以及持有及買賣H股股
份的稅務影響的意見。

為確定可獲派發末期股息的H股股東名單，本公司將於二零二一年
六月二十二日（星期二）至二零二一年六月二十五日（星期五）止期間（包
括首尾兩日）暫停辦理H股股份過戶登記，該期間將不辦理H股股份
過戶手續。凡於基準日，即二零二一年六月二十五日（星期五），名
列H股股東名冊的H股股東將可獲派發末期股息。為釐定H股股東獲
派發末期股息的資格，並非以其名義登記的H股股東應填妥其有關
股份過戶文件，連同相關H股股票，務必於二零二一年六月二十一
日（星期一）下午四時三十分前送達本公司的香港H股股份過戶登記
處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號
合和中心17樓1712至1716室。

– 9 –

本公司將在香港委任收款代理人（「收款代理人」），並會將已宣派的
末期股息支付予收款代理人，以代支付予H股股東。收款代理人將
於二零二一年七月十四日（星期三）支付末期股息。支票將以平郵方
式寄予H股股東，郵誤風險由H股股東承擔。

就向A股股東派發末期股息的詳情及相關事宜，本公司將於上海證
券交易所網站 (www.sse.com.cn)另行發出公告。

V. 執行董事的退任

如本公司日期為二零二一年三月二十三日的公告所披露，由於第五
屆董事會任期屆滿，李發本先生退任執行董事，自股東週年大會結
束後生效。李發本先生確認，彼並不知悉與董事會有任何意見分歧，
亦無任何事宜須提請股東垂注。

本公司對到期卸任的執行董事李發本先生致以崇高敬意，感謝彼在
任期內恪盡職守、勤勉盡責、為本公司的發展和合規運營作出了卓
越貢獻。

VI. 第六屆董事會及監事會的委任

緊隨股東於股東週年大會上通過上述第 15(a)項至第15(h)項及第16(a)

項至第16(b)項特別決議案，董事會欣然宣佈孫瑞文先生及李朝春先
生獲委任為第六屆董事會執行董事；袁宏林先生、郭義民先生及程
雲雷先生獲委任為第六屆董事會非執行董事；及王友貴先生、嚴冶
女士及李樹華先生獲委任為第六屆董事會獨立非執行董事；以及張
振昊先生及寇幼敏女士獲委任第六屆監事會非職工代表監事。張振
昊先生及寇幼敏女士連同許文輝先生（於二零二一年三月十二日獲
選為職工代表監事）為第六屆監事會成員。

– 10 –

第六屆董事會及監事會任期自股東週年大會結束之日起，至本公司
二零二三年股東週年大會結束時屆滿。有關第六屆董事會執行董事、
非執行董事及獨立非執行董事，以及第六屆監事會非職工代表監事
與職工代表監事的履歷及根據香港上市規則第13.51(2)條要求披露
的其他資料，請參見原通函及本公司日期為二零二一年三月十二日
及二零二一年三月二十二日的公告。孫瑞文先生、袁宏林先生以及
李朝春先生於二零二一年五月二十一日分別被授予36,000,000份、
16,026,574份以及15,000,000份員工持股計劃份額（即18,000,000、8,013,287

以及 7,500,000股A股）。截至本公告日，孫瑞文先生、袁宏林先生以及
李朝春先生分別於 18,000,000、8,013,287 以及7,500,000股A股中持有權
益（定義見證券及期貨條例第XV部）。於本公告日期，除本公告所披
露者外，該等資料並未發生變化。

承董事會命
洛陽欒川鉬業集團股份有限公司

袁宏林

董事長

中國河南省洛陽市，二零二一年五月二十三日

於本公告日期，本公司之執行董事為孫瑞文先生及李朝春先生；非執行
董事為袁宏林先生、郭義民先生及程雲雷先生；及獨立非執行董事為王
友貴先生，嚴冶女士及李樹華先生。

* 僅供識別